PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO HIPÓLITO - MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 001/2024

4ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santo Hipólito-MG, por meio de seu Prefeito, o senhor Heliomar Rocha Teixeira,

torna público a seguinte retificação ao edital:

1. Em atendimento à solicitação do município, decide-se ALTERAR a data de aplicação da Prova Prática

e Prova De Aptidão Física para o dia 16/02/2025.

2. Em reflexo ao item “1” desta retificação, altera-se os itens 11.1 a 13.1 do Cronograma de Datas.

CRONOGRAMA DE DATAS

ITEM ETAPAS / FASES DATA

11.1
Prova Prática e Prova De Aptidão Física/Prova de Aptidão Física – Divulgação do local de
aplicação da Prova Prática e Prova De Aptidão Física/Prova de Aptidão Física

Até 03/02/2025

11.2 Realização da Prova Prática e Prova De Aptidão Física  16/02/2025

11.3
Prova Prática e Prova De Aptidão Física/Prova de Aptidão Física – Resultado da Prova Prática
e Prova De Aptidão Física/Prova de Aptidão Física

18/02/2025

11.4
Prova Prática e Prova De Aptidão Física/Prova de Aptidão Física – Recursos contra o resultado
da Prova Prática e Prova De Aptidão Física/Prova de Aptidão Física

Das 08h do dia 19/02/2025 às
17h do dia 21/02/2025

11.5
Prova Prática e Prova De Aptidão Física/Prova de Aptidão Física – Resposta aos Recursos
contra o resultado da Prova Prática e Prova De Aptidão Física/Prova de Aptidão Física

10/03/2024

12 Resultado Preliminar 10/03/2025

12.1 Recursos contra o Resultado Preliminar
Das 08h do dia 11/03/2025 às

17h do dia 13/03/2025

12.2 Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar  26/03/2025

13 Resultado Definitivo 26/03/2025
13.1 Extrato de notas 26/03/2025

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Santo Hipólito-MG, 06 de janeiro de 2025

HELIOMAR ROCHA TEIXEIRA

Prefeito Municipal de Santo Hipólito-MG